
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de la dotació del projecte 
de Pressupost 2019 per al finançament de la 
línia “Assistències Tècniques: Elaboració i 
Supervisió de Contractes. Nous Projectes”, 
inclosa en el vigent Pla Plurianual 
d’Inversions 2018-2021 de la Universitat 
Miguel Hernández. 
 
Vist l’Estat de despeses de l’exercici 2018 i el 
Pla plurianual d’inversions 2018-2021, 
continguts en el Pressupost de l’Exercici 2018 
de la Universitat Miguel Hernández aprovat 
per l’Acord del 13 de desembre de 2017 del 
Consell de Govern, i del 19 de desembre de 
2017 del Consell Social; 
 
Vist l’Acord del Ple del Consell Social del dia 
24 d’abril pel qual s’aprova l’actualització del 
Pla plurianual d’inversions 2018-2021, que 
inclou entre les seues línies la referida a 
“Assistències Tècniques: Elaboració i 
Supervisió de Projectes. Nous Projectes”, amb 
els imports planificats per anualitat que 
s’especifiquen en el quadre següent: 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la dotación del 
proyecto de Presupuesto 2019 para la 
financiación de la línea “Asistencias 
Técnicas: Elaboración y Supervisión de 
Contratos. Nuevos Proyectos”, incluida en el 
vigente Plan Plurianual de Inversiones 2018-
2021 de la Universidad Miguel Hernández. 
 
Visto el Estado de Gastos del Ejercicio 2018 y el 
Plan Plurianual de Inversiones 2018-2021, 
contenidos en el Presupuesto del Ejercicio 2018 
de la Universidad Miguel Hernández 
aprobado por acuerdo del 13 de diciembre de 
2017 del Consejo de Gobierno, y del 19 de 
diciembre de 2017 del Consejo Social; 
 
Visto el Acuerdo del Pleno del Consejo Social 
del día 24 de abril por el que se aprueba la 
actualización del Plan Plurianual de 
Inversiones 2018-2021, incluyendo entre sus 
líneas, la referida a “Asistencias Técnicas: 
Elaboración y Supervisión de Proyectos. 
Nuevos Proyectos”, con los importes 
planificados por anualidad que se relacionan 
en el siguiente cuadro: 

 

 
Detalladament, s’inclouen les sublínies 
següents:

En detalle, se incluyen las siguientes sublíneas: 

 

Rótulos de fila Planificación:2018 
 
Planificación:2019 

 
Planificación:2020 

 
Planificación:2021 

Asistencias 
Técnicas: 
Elaboración y 
Supervisión de 
Proyectos. 
Nuevos Proyectos 

                 
250.000,00    

             
1.527.843,19    

                 
837.139,08    

                 
410.786,65    

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
Vist l’annex XXXII “Procediment de gestió i 
tramitació de les despeses plurianuals i 
despeses de tramitació anticipada (article 32)”; 
de les Normes d’execució i funcionament del 
pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per a l’exercici 2018; en 
atenció a les següents disposicions que s’hi 
arrepleguen: 

Visto el anexo XXXII “Procedimiento de 
Gestión y Tramitación de los Gastos 
Plurianuales y Gastos de Tramitación 
Anticipada (artículo 32)”; de las Normas de 
Ejecución y Funcionamiento del Presupuesto 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
para el ejercicio 2018; en atención a las 
siguientes disposiciones recogidas en el 
mismo:

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

a. Despeses de caràcter plurianual 
1. Despeses d’inversions: Sempre que 
l’execució complisca els imports de la 
Planificació plurianual d’inversions, es 
realitzaran automàticament els documents 
d’exercicis posteriors. Per a efectuar una 
despesa futura no prevista en la programació 
plurianual, o prevista per import menor, 
requerirà actualització prèvia de la 
Programació plurianual pel Consell Social, a 
proposta del Consell de Govern. 
 (…) 
 
En el cas d’inversions, la quantitat global de la 
despesa que s’impute a cadascun dels futurs 
exercicis autoritzats no excedirà de la quantitat 
que resulte d’aplicar al crèdit globalitzat de 
l’any en què l’operació es va comprometre, els 
següents percentatges: 
 
a) 70 % en el primer exercici immediat següent. 
b) 60 % en el segon exercici. 
c) 50 % en el tercer i quart exercici. 
El Consell Social, a proposta del Consell de 
Govern, podrà ampliar els percentatges 
establits en els números anteriors quan aquesta 
ampliació vinga justificada per la necessitat de 
l’adquisició i resulte especialment beneficiosa 
per a la Universitat. 
(…) 
 
Els expedients de despeses plurianuals 
d’inversions que tinguen el seu inici amb 
posterioritat al 15 d’octubre hauran d’anar 
acompanyats d’informe del servei amb 
competències en la gestió pressupostària, en el 
qual s’acredite que la despesa figura amb 
dotació en l’avantprojecte de pressupostos de 
l’exercici immediat següent; o resulte 
autoritzada l’adaptació de la Programació 
plurianual i l’inici d’expedient de modificació 
pressupostària pel Consell Social. 
(…)

a. Gastos de carácter plurianual 
1. Gastos de inversiones: Siempre que la 
ejecución cumpla los importes de la 
Planificación Plurianual de Inversiones, se 
realizarán automáticamente los documentos 
de ejercicios posteriores. para realizar un gasto 
futuro no previsto en la programación 
plurianual, o previsto por importe menor, 
requerirá actualización previa de la 
Programación Plurianual por el Consejo Social, 
a propuesta del Consejo de Gobierno. 
 (…) 
 
En el caso de inversiones, la cantidad global 
del gasto que se impute a cada uno de los 
futuros ejercicios autorizados no excederá de 
la cantidad que resulte de aplicar al crédito 
globalizado del año en que la operación se 
comprometió, los siguientes porcentajes: 
 
a) 70 % en el primer ejercicio inmediato siguiente. 
b) 60 % en el segundo ejercicio. 
c) 50 % en el tercer y cuarto ejercicio. 
El Consejo Social, a propuesta del Consejo de 
Gobierno, podrá ampliar los porcentajes 
establecidos en los números anteriores cuando 
dicha ampliación venga justificada por la 
necesidad de la adquisición y resulte 
especialmente beneficiosa para la Universidad. 
(…) 
 
Los expedientes de gastos plurianuales de 
inversiones que tengan su inicio con 
posterioridad al 15 de octubre deberán ir 
acompañados de informe del servicio con 
competencias en la gestión presupuestaria, en 
el que se acredite que el gasto figura con 
dotación en el anteproyecto de presupuestos 
del ejercicio inmediato siguiente; o resulte 
autorizada la adaptación de la Programación 
Plurianual y el inicio de expediente de 
modificación presupuestaria por el Consejo 
Social. 
(…) 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

b. Despeses de tramitació anticipada 
Els expedients de despesa que hagen de 
generar obligacions per a la Universitat, es 
podran iniciar en l’exercici pressupostari 
immediatament anterior en què es materialitze 
la contraprestació. 
(…) 
 
En l’expedient de contractació s’haurà 
d’incloure una clàusula suspensiva que 
indique que la seua resolució queda 
condicionada a l’efectiva existència de crèdit 
adequat i suficient una vegada aprovat el 
pressupost de la Universitat. 
(…) 
 
Per a iniciar la tramitació anticipada dels 
expedients de despesa, s’ha de complir algun 
dels requisits següents:  
- Existència de crèdit previst en el projecte de 
pressupost de l’exercici següent, informat pel 
servei amb competències en pressupostos; o 
resulte autoritzada l’adaptació de la 
Programació plurianual i l’inici d’expedient de 
modificació pressupostària pel Consell Social 
 
 
Vistos els articles 47 de la Llei 47/2003, de 26 de 
novembre, general pressupostària, i 40  de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, del sector públic 
instrumental i subvencions; pels quals es 
reconeixen als òrgans de govern de les 
respectives administracions públiques les 
competències en la determinació i modificació 
dels percentatges i nombre d’anualitats en els 
quals resulten d’aplicació els límits als 
exercicis futurs als quals es projecte la despesa, 
en situacions prou justificades, amb 
l’obligatorietat de la seua especificació en els 
escenaris pressupostaris plurianuals que 
garantisquen la seua sostenibilitat 
pressupostària; havent-se en tot cas de complir 
amb els límits i les anualitats o els imports 
autoritzats en l’exercici de formalització del 
compromís de despesa; 

b. Gastos de tramitación anticipada 
Los expedientes de gasto que hayan de generar 
obligaciones para la Universidad, podrán 
iniciarse en el ejercicio presupuestario 
inmediatamente anterior en que se materialice 
la contraprestación. 
(…) 
 
En el expediente de contratación deberá 
incluirse una cláusula suspensiva indicando 
que su resolución queda condicionada a la 
efectiva existencia de crédito adecuado y 
suficiente una vez aprobado el presupuesto de 
la Universidad. 
(…) 
 
Para iniciar la tramitación anticipada de los 
expedientes de gasto, se debe cumplir alguno 
de los siguientes requisitos: 
- Existencia de crédito previsto en el proyecto 
de presupuesto del ejercicio siguiente, 
informado por el servicio con competencias en 
presupuestos; o resulte autorizada la 
adaptación de la Programación Plurianual y el 
inicio de expediente de modificación 
presupuestaria por el Consejo Social 
 
Vistos los artículos 47 de la Ley 47/2003, de 26 
de noviembre, General Presupuestaria, y 40  de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, del Sector 
Público Instrumental y Subvenciones; por los 
que se reconocen a los órganos de gobierno de 
las respectivas administraciones públicas las 
competencias en la determinación y 
modificación de los porcentajes y número de 
anualidades en los que resultan de aplicación 
los límites a los ejercicios futuros a los que se 
proyecte el gasto, en situaciones 
suficientemente justificadas, con la 
obligatoriedad de su especificación en los 
escenarios presupuestarios plurianuales que 
garanticen su sostenibilidad presupuestaria; 
debiéndose en todo caso cumplir con los 
límites y anualidades o importes autorizados 
en el ejercicio de formalización del 
compromiso de gasto; 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Vista la sol·licitud del vicerector 
d’Infraestructures, per la qual es justifica la 
necessitat d’iniciar les actuacions preparatòries 
i fins a la seua autorització de la licitació dels 
expedients 2/08 i 7/08, en el marc de la 
Planificació plurianual d’inversions 2018-2021. 
 
 
Vist l’informe del vicerector de Planificació, 
pel qual es motiva l’especial rellevància 
beneficiosa per a l’interés de la Universitat 
Miguel Hernández en el desenvolupament 
estratègic de les línies d’inversió planificades, 
que en atenció als terminis preceptius que 
resultaran d’aplicació a la licitació pública dels 
expedients de contractació pública, aconsellen 
iniciar les actuacions preparatòries i 
autorització durant el present exercici, que està 
en tot cas condicionat a la formalització del 
compromís en l’exercici següent, en els termes 
de l’aprovació del pressupost 2019, i anualitats 
futures; 
 
 
Vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 26 de setembre de 2018, 
ACORDA: 
 
Primer: Aprovar la dotació en el Projecte del 
pressupost 2019, partida pressupostària 
específica denominada “Assistències 
Tècniques: Elaboració i Supervisió de 
Projectes. Nous Projectes”, amb una dotació 
suficient per a garantir el compromís resultant 
de la licitació dels expedients de contractació 
de tramitació anticipada 002/18 i 007/18, amb 
import per a 2019 de 641.750,00 euros, 
finançant els exercicis futurs 2020 i 2021 amb la 
planificació pressupostària vigent, així com la 
seua remissió al Consell Social per a 
l’aprovació definitiva. 

Vista la solicitud del vicerrector de 
Infraestructuras, por la que se justifica la 
necesidad de iniciar las actuaciones 
preparatorias y hasta su autorización, de la 
licitación de los expedientes 2/08 y 7/08, en el 
marco de la Planificación Plurianual de 
Inversiones 2018-2021. 
 
Visto el informe del vicerrector de 
Planificación, por el que se motiva la especial 
relevancia beneficiosa para el interés de la 
Universidad Miguel Hernández en el 
desarrollo estratégico de las líneas de inversión 
planificadas, que en atención a los plazos 
preceptivos que resultarán de aplicación a la 
licitación pública de los expedientes de 
contratación pública, aconsejan iniciar las 
actuaciones preparatorias y autorización 
durante el presente ejercicio, estando en todo 
caso condicionado a la formalización del 
compromiso en el ejercicio siguiente, en los 
términos de la aprobación del presupuesto 
2019, y anualidades futuras; 
 
Vista la propuesta que formula la gerente de 
esta universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en la sesión de 26 de septiembre de 
2018, ACUERDA: 
 
Primero: Aprobar la dotación en el Proyecto 
del presupuesto 2019, partida presupuestaria 
específica denominada “Asistencias Técnicas: 
Elaboración y Supervisión de Proyectos. 
Nuevos Proyectos”, con una dotación 
suficiente para garantizar el compromiso 
resultante de la licitación de los expedientes de 
contratación de tramitación anticipada 002/18 
y 007/18, con importe para 2019 de 641.750,00 
euros, financiando los ejercicios futuros 2020 y 
2021 con la planificación presupuestaria 
vigente, así como su remisión al Consejo Social 
para su aprobación definitiva. 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Segon: Aprovar l’autorització dels 
percentatges i les quantitats per a les anualitats 
planificades en el marc del Pla plurianual 
d’inversions 2018-2021, així com l’emissió dels 
documents comptables de tramitació 
anticipada RC, i si escau A, en els termes 
següents:

Segundo: Aprobar la autorización de los 
porcentajes y cantidades para las anualidades 
planificadas en el marco del Plan Plurianual de 
Inversiones 2018-2021, así como la emisión de 
los documentos contables de tramitación 
anticipada RC, y en su caso A, en los términos 
siguientes: 
 

Expediente de 
Contratación 

Importe 
Total 

Anualidad Anualidad Anualidad Límites Plurianuales 

2019 2020 2021 2020/2019 2021/2020 
Expediente de 
Contratación 002/18: 
Nau de la Salut -  
Clínica Traslacional 

847.000,00 430.000,00 298.944,44 118.055,56 

69,5% 27,5% 
Expediente de 
Contratación 007/18: 
Nuevo Edificio de 
Laboratorios 

423.200,00 211.750,00 126.450,00 85.000,00 

59,7% 40,1% 
 
Tercer: Amb l’eficàcia dels crèdits que resulten 
aprovats en el Pressupost 2019, amb la 
formalització prèvia del compromís dels 
crèdits que resulten adjudicats per la licitació 
dels expedients de contractació 002/18 i 007/18, 
s’haurà d’expedir un certificat de compliment 
de límits en els termes de l’article 47 de la Llei 
general pressupostària, amb referència a 
l’exercici 2019 de formalització del compromís. 
 
 

Tercero: Con la eficacia de los créditos que 
resulten aprobado en el Presupuesto 2019, 
previo a la formalización del compromiso de 
los créditos que resulten adjudicados por la 
licitación de los expedientes de contratación 
002/18 y 007/18, deberá expedirse certificado 
de cumplimiento de límites en los términos del 
artículo 47 de la Ley General Presupuestaria, 
con referencia al ejercicio 2019 de 
formalización del compromiso. 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:secretaria.general@umh.es

